



Prefeitura Municipal de Pau D'arco, Pará
AV. Boa Sorte s/nº. – Setor: Paraíso – CEP: 68.545-000
Fone: (94)3356-8104/8105
CNPJ: 34.671.016/0001-48
E-mail: compras.paudarco@gmail.com

Responsável: Zeneide Cruz Pereira
Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR Nº 20181108001

Pesquisa concluída no dia 12/12/2018 12:01:31 (IP: 177.92.143.99)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5KG	3	6.000 Pacotes	15,760	R\$94.560,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:402018 UASG:120636	29/10/2018	R\$15,760
Valor Unitário				R\$15,760
				Média dos Preços Obtidos: R\$15,760
2) ACHOCOLATADO PACOTE COM 400 G	3	1.500 Pacotes	3,437	R\$5.155,500
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:62018 UASG:926006	17/05/2018	R\$3,437
Valor Unitário				R\$3,437
				Média dos Preços Obtidos: R\$3,437
3) AçUCAR CRISTAL PACOTE DE 2 KG	3	6.000 Pacotes	3,760	R\$22.560,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:962018 UASG:980005	28/08/2018	R\$3,760
Valor Unitário				R\$3,760
				Média dos Preços Obtidos: R\$3,760
4) AVEIA EM FLOCOS GROSSO CAIXA COM 200 GRAMAS.	1	1.000 Caixas	9,600	R\$9.600,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	NºPregão:262018 UASG:154032	31/10/2018	R\$9,600
Valor Unitário				R\$9,600
				Média dos Preços Obtidos: R\$9,600
5) BISCOITO ROSCA DOCE PCT 400G,	3	12.000 Pacotes	8,330	R\$99.960,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1732018 UASG:987565	05/09/2018 R\$8,330
Valor Unitário				R\$8,330
Média dos Preços Obtidos: R\$8,330				
6)	BISCOITO CREAM CRACKER PCT 400GR	3	12.000 Pacotes	2,280 R\$27.360,000
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva		NºPregão:62018 UASG:160520	03/09/2018 R\$2,280
Valor Unitário				R\$2,280
Média dos Preços Obtidos: R\$2,280				
7)	BANANA NANICA	3	12.000 Unidades	1,627 R\$19.524,000
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico Centro de Cartografia Automatizada do Exército		NºPregão:12018 UASG:160056	25/10/2018 R\$1,627
Valor Unitário				R\$1,627
Média dos Preços Obtidos: R\$1,627				
8)	EXTRATO DE TOMATE 190G.	3	3.000 Unidades	1,473 R\$4.419,000
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima		NºPregão:52018 UASG:452346	12/06/2018 R\$1,473
Valor Unitário				R\$1,473
Média dos Preços Obtidos: R\$1,473				
9)	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PACOTE DE 1KG	3	1.500 Pacotes	3,720 R\$5.580,000
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima		NºPregão:332018 UASG:154080	05/11/2018 R\$3,720
Valor Unitário				R\$3,720
Média dos Preços Obtidos: R\$3,720				
10)	FEIJÃO PRETO	3	700 Pacotes	3,937 R\$2.755,900
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo		NºPregão:1802018 UASG:153031	31/10/2018 R\$3,937
Valor Unitário				R\$3,937
Média dos Preços Obtidos: R\$3,937				
11)	MACARRÃO PARAFUSO 500G	6	10.000 Pacotes	2,145 R\$21.450,000

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:62018 UASG:160520	03/09/2018	R\$1,973
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1012018 UASG:987823	24/10/2018	R\$2,317
Valor Unitário				R\$2,145

Média dos Preços Obtidos: R\$2,145

12) MILHO VERDE 200GR	3	3.000 Pacotes	1,267	R\$3.801,000
-----------------------	---	---------------	-------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1732018 UASG:987565	05/09/2018	R\$1,267
Valor Unitário				R\$1,267

Média dos Preços Obtidos: R\$1,267

13) SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400 GRS	3	3.000 Pacotes	2,729	R\$8.187,000
-------------------------------------	---	---------------	-------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:9652018 UASG:943001	28/08/2018	R\$2,729
Valor Unitário				R\$2,729

Média dos Preços Obtidos: R\$2,729

14) SAL IODATADO	1	1.000 Pacotes	0,950	R\$950,000
------------------	---	---------------	-------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:592018 UASG:925315	01/11/2018	R\$0,950
Valor Unitário				R\$0,950

Média dos Preços Obtidos: R\$0,950

15) ALHO AGRANEL	3	2.000 Quilogramas	12,067	R\$24.134,000
------------------	---	-------------------	--------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:282018 UASG:153063	04/07/2018	R\$12,067
Valor Unitário				R\$12,067

Média dos Preços Obtidos: R\$12,067

16) BETERRABA.	3	400 Quilogramas	3,870	R\$1.548,000
----------------	---	-----------------	-------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Purus	NºPregão:102018 UASG:257028	01/11/2018	R\$3,870
Valor Unitário				R\$3,870

Média dos Preços Obtidos: R\$3,870

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
17) BATATA DOCE	1	2.000 Quilogramas	4,390	R\$8.780,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:82018 UASG:160081	25/09/2018	R\$4,390
Valor Unitário				R\$4,390
				Média dos Preços Obtidos: R\$4,390
18) BATATA INGLESA	3	1.000 Quilogramas	2,987	R\$2.987,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:872018 UASG:925213	01/10/2018	R\$2,987
Valor Unitário				R\$2,987
				Média dos Preços Obtidos: R\$2,987
19) CARNE MOÍDA 2º	3	10.000 Quilogramas	11,900	R\$119.000,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cacoal	NºPregão:1332018 UASG:925317	04/10/2018	R\$11,900
Valor Unitário				R\$11,900
				Média dos Preços Obtidos: R\$11,900
20) CENOURA	3	2.000 Quilogramas	2,987	R\$5.974,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:872018 UASG:925213	01/10/2018	R\$2,987
Valor Unitário				R\$2,987
				Média dos Preços Obtidos: R\$2,987
21) CEBOLA NACIONAL	3	1.800 Quilogramas	2,913	R\$5.243,400
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:872018 UASG:925213	01/10/2018	R\$2,913
Valor Unitário				R\$2,913
				Média dos Preços Obtidos: R\$2,913
22) CHUCHU	3	1.800 Quilogramas	1,377	R\$2.478,600
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico Centro de Cartografia Automatizada do Exército	NºPregão:12018 UASG:160056	25/10/2018	R\$1,377
Valor Unitário				R\$1,377
				Média dos Preços Obtidos: R\$1,377

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
23) FRANGO INTEIRO CONGELADO.	3	15.000 Quilogramas	6,250	R\$93.750,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cacoal	NºPregão:1332018 UASG:925317	04/10/2018	R\$6,250
Valor Unitário				R\$6,250
				Média dos Preços Obtidos: R\$6,250
24) INHAME	3	2.000 Quilogramas	1,910	R\$3.820,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:72018 UASG:160163	10/09/2018	R\$1,910
Valor Unitário				R\$1,910
				Média dos Preços Obtidos: R\$1,910
25) MAÇA NACIONAL.	3	1.700 Quilogramas	3,617	R\$6.148,900
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	NºPregão:412018 UASG:158099	24/10/2018	R\$3,617
Valor Unitário				R\$3,617
				Média dos Preços Obtidos: R\$3,617
26) MELÃO COMUM	3	400 Quilogramas	2,840	R\$1.136,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico Centro de Cartografia Automatizada do Exército	NºPregão:12018 UASG:160056	25/10/2018	R\$2,840
Valor Unitário				R\$2,840
				Média dos Preços Obtidos: R\$2,840
27) REPOLHO BRANCO 1ª QUALIDADE	1	4.000 Quilogramas	2,400	R\$9.600,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1012018 UASG:987823	24/10/2018	R\$2,400
Valor Unitário				R\$2,400
				Média dos Preços Obtidos: R\$2,400
28) TOMATE.	2	4.000 Quilogramas	3,355	R\$13.420,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Januária	NºPregão:412018 UASG:158378	06/11/2018	R\$3,355

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$3,355
				Média dos Preços Obtidos: R\$3,355
29) AçUCAR CRISTAL PACOTE DE 2 KG	1	6.000 Pacotes	3,000	R\$18.000,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/AM	NºPregão:22018 UASG:170207	23/10/2018	R\$3,000
Valor Unitário				R\$3,000
				Média dos Preços Obtidos: R\$3,000
30) LEITE EM PÓ, PACOTE DE 200 GRS	3	8.000 Pacotes	3,599	R\$28.792,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:62018 UASG:926006	17/05/2018	R\$3,599
Valor Unitário				R\$3,599
				Média dos Preços Obtidos: R\$3,599
31) ÓLEO DE SOJA 900 ML	3	5.000 Unidades	3,650	R\$18.250,000
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:62018 UASG:926006	17/05/2018	R\$3,650
Valor Unitário				R\$3,650
				Média dos Preços Obtidos: R\$3,650
Valor Global:				R\$688.924,300

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5KG			R\$15,760
Quantidade	Descrição	Observação	
6.000 Pacotes	Arroz		
Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais			R\$15,760

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de cestas básicas..

Descrição: ARROZ - Pacote de Arroz longo fino, tipo 1, mínimo de 80% dos grãos inteiros, embalagem pacote plástico transparente

CatMat: 110590 - ARROZ , ARROZ BENEFICIADO NOME

Data: 29/10/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402018 / UASG:120636

Lote/Item: 3/47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 15:57

Homologação: 21/11/2018 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
03.847.437/0001-53 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA GIRASSOL LTDA	R\$15,600		
Marca: peguste Fabricante: triumpho ind e com ltda Modelo: 5kg Descrição: pcte de arroz longo fino tipo 1 mínimo de 80% de grãos inteiros embalagem pcte plástico transparente com 5 kg prazo de validade e garantia 12 meses, isento registro, com todos impostos, taxas, frete, encargos sociais e demais despesas incidentes no fornecimento, validade da proposta 120 (cento e vinte) dias após a data da sua apresentação, entregas parceladas em 07 (sete) dias uteis nos locais e horário indicados na A.F. com validade não inferior a 80% do prazo de validade do fabricante				
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R GIRASSOL, 21	Nome de Contato: Eduardo Lemos Marques	Telefone: (31) 3394-6083
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$15,840		
Marca: boa safra Fabricante: boa safra Modelo: boa safra Descrição: Pacote de Arroz longo fino, tipo 1, mínimo de 80% dos grãos inteiros, embalagem pacote plástico transparente pct 5kg				
Endereço: R MANOEL DIAS DE PINHO, 621	Telefone: (67) 03431-2687	Email: COMERCIALDIANAPP@GMAIL.COM		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$15,840		
Marca: GRAMPETY Fabricante: GRAMPETY Modelo: ARROZ Descrição: Pacote de Arroz longo fino, tipo 1, mínimo de 80% dos grãos inteiros, embalagem pacote plástico transparente pct 5kg UND: UNIDADE; Quantidade : 83; V. Unit: 15,84; V. Total: 1314,72; Marca: GRAMPETY; Fabricante: GRAMPETY; Modelo: ARROZ; Oprazo de entrega dos bens é de 10 (Dez) dias, contados do envio da Nota de Empenho pela OM, em remessa única, no seguinte endereço Seção de Almoxarifado Geral (SIAL) do Grupamento de Apoio de Lagoa Santa, Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, s/nº - Vila Asas - Lagoa Santa - MG, CEP: 33.400-000, dentro do horário de expediente administrativo (08:00h às 12:00h e das 13:30h às 16:00h em dias de expediente normal, e das 08:00h às 11:45h em dias de meio expediente).O prazo de validade do produto na data da entrega não poder á ser inferior a 80%(oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante.O prazo de validade da proposta 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.Nosvalores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.				
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R CAICARA, 105	Telefone: (31) 3771-0503	Email: claudiolanza.mabc@gmail.com

Item 2: ACHOCOLATADO PACOTE COM 400 G

R\$3,437

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	ACHOCOLATADO PACOTE COM 400 G	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,437

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Não Perecíveis para o 1º CRS/SESPA e Unidades de Abrangência por 12 meses..

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEO, VITAMINADO, C/ AÇUCAR, CACAU, SOLUBI L

Data: 17/05/2018 13:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62018 / UASG:926006

Lote/Item: 5/95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2018 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 996

Unidade: LATA 400,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$3,080
Marca: DOÇURA Fabricante: DOÇURA Modelo: DOÇURA Descrição: NUTRIENTE EM PÓ TIPO ACHOCOLATADO – Contendo os ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, emulsificante lecitina de soja. Validade mínima 11 meses a partir da data de entrega da mercadoria. Instantâneo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente ou leitosa ou aluminizada e resistente. Registro no ministério componente. Peso 400g.		
Endereço: EST ITABIRA, 196 A	Telefone: (91) 08277-0759	Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP	R\$3,540
Marca: Predilecta Fabricante: Predilecta Alimentos Ltda Modelo: não possui Descrição: NUTRIENTE EM PÓ TIPO ACHOCOLATADO – Contendo os ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, emulsificante lecitina de soja. Validade mínima 11 meses a partir da data de entrega da mercadoria. Instantâneo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente ou leitosa ou aluminizada e resistente. Registro no ministério componente. Peso 400g.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV SANTAREM , CONJUNTO MEDICI 1, 44
		Telefone: (91) 3278-2687
		Email: supervendasltlda@hotmail.com
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME * VENCEDOR *	R\$3,690
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: 2018 Descrição: NUTRIENTE EM PÓ TIPO ACHOCOLATADO - Contendo os ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, emulsificante lecitina de soja. Validade mínima 11 meses a partir da data de entrega da mercadoria. Instantâneo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente ou leitosa ou aluminizada e resistente. Registro no ministério componente. Peso 400g.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG EUNICE WEAVER, 09
		Telefone: (91) 08109-9043

Item 3: AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 2 KG

R\$3,760

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 2 KG DE ORIGEM VEGETAL,	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,760

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 28/08/2018 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios não perecíveis), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: **AÇUCAREIRO** - AÇUCAR CRISTAL PCT 02KG cristal de cana, de procedência nacional, de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 2kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termossoldada. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca:_____

CatMat: 150613 - AÇUCAREIRO , AÇUCAREIRO NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962018 / UASG:980005

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/09/2018 11:26

Homologação: 25/09/2018 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.650

Unidade: PACOTE

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.269.250/0001-50 * VENCEDOR *	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$3,500	
Marca: BARRALCOOL Fabricante: BARRALCOOL Modelo: PACOTE Descrição: AÇUCAR CRISTAL PCT 02KG cristal de cana, de procedência nacional, de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 2kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termossoldada. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca:_____			
Endereço: ,			
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA - EPP	R\$3,840	
Marca: Barracol Fabricante: Barracol Modelo: Barracol Descrição: "AÇUCAR CRISTAL PCT 02KG cristal de cana, de procedência nacional, de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 2kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termossoldada. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas."			
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R VILAGRAN CABRITA, 678	Telefone: (69) 3416-9619
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$3,940	
Marca: DOCE DIA Fabricante: DOCE DIA Modelo: açúcar CRISTAL PCT 02KG cristal de c Descrição: açúcar CRISTAL PCT 02KG cristal de cana, de procedência nacional, de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 2kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termossoldada. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca:_____			
Endereço: ,			

Item 4: AVEIA EM FLOCOS GROSSO CAIXA COM 200 GRAMAS.

R\$9,600

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	AVEIA EM FLOCOS GROSSO CAIXA COM 200 GRAMAS.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$9,600

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, prorrogável pelo mesmo período no interesse da administração, para eventual futura aquisição de Gêneros Alimentícios destinados às aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Tecnologia de Alimentos e Nutrição da UFCSPA, conforme condições e exigências estabelecidas neste termo de Referência e no Edital..

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Aveia em flocos grossos, 500g

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

Data: 31/10/2018 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262018 / UASG:154032

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2018 12:51

Homologação: 01/11/2018 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.046.420/0001-83
* VENCEDOR *

THIAGO S. TAGLIARI & CIA LTDA - ME

R\$9,600

Marca: Amazonas

Fabricante: Amazonas

Modelo: Aveia

Descrição: Aveia em flocos grossos, 500g

Endereço:

EST RS 509 - KM 5, 3307

Telefone:

(55) 03026-5660

Item 5: BISCOITO ROSCA DOCE PCT 400G,

R\$8,330

Quantidade

Descrição

Observação

12.000 Pacotes

: BISCOITO ROSCA DOCE - PACOTE DE 400 GRS

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$8,330

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 05/09/2018 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para o Programa Nacional de Alimentação Escolar das Unidades Escolares.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO TIPO ROSCA DE CALDA, DEVENDO CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, ESSÊNCIA ARTIFICIAL PARA BISCOITO E GLÚTEM. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS A 1 KG (ENVIAR AMOSTRA)

Identificação: NºPregão:1732018 / UASG:987565

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2018 15:17

Homologação: 26/10/2018 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.200

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

73.751.257/0001-59
* VENCEDOR *

CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP

R\$7,690

Marca: PICININI

Fabricante: PICININI

Modelo: PICININI

Descrição: BISCOITO TIPO ROSCA DE CALDA, DEVENDO CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, ESSÊNCIA ARTIFICIAL PARA BISCOITO E GLÚTEM. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS A 1 KG (ENVIAR AMOSTRA)

Endereço:

R SAO BENEDITO, 175

Nome de Contato:

Cláudio

Telefone:

(46) 3523-1226

Email:

agostinnetto2005@yahoo.com.br

21.576.980/0001-45 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP R\$8,650

Marca: NINFA
Fabricante: NINFA
Modelo: NINFA
Descrição: BISCOITO TIPO ROSCA DE CALDA, DEVENDO CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, ESSÊNCIA ARTIFICIAL PARA BISCOITO E GLÚTEM. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS A 1 KG (ENVIAR AMOSTRA)

Endereço:

21.424.240/0001-93 PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$8,650

Marca: NINFA
Fabricante: NINFA
Modelo: NINFA
Descrição: BISCOITO TIPO ROSCA DE CALDA, DEVENDO CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, ESSÊNCIA ARTIFICIAL PARA BISCOITO E GLÚTEM. ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS A 1 KG (ENVIAR AMOSTRA)

Endereço:

Item 6: BISCOITO CREAM CRACKER PCT 400GR R\$2,280

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	BISCOITO CREAM CRACKER - PACOTE DE 400 GRS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$2,280

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 23º Batalhão Logístico de Selva

Data: 03/09/2018 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62018 / UASG:160520
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/09/2018 09:58
Homologação: 28/09/2018 12:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.900
Unidade: PACOTE 400,00 G
UF: PA

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados..

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

CatMat: 232930 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

83.672.220/0001-99 COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$2,210

* VENCEDOR *

Marca: MABEL
Fabricante: MABEL
Modelo: Cream Cracker PACOTE 400G
Descrição: Biscoito Cream Cracker.Biscoito água e sal, pacote com três embalagens individuais, peso líquido total 400g.

Estado: PA **Cidade:** Marabá **Endereço:** Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N **Telefone:** (94) 3322-1410 **Email:** rosa_cardoso@amazoniaexport.com.br

12.463.041/0001-01 MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME R\$2,300

Marca: trigolino
Fabricante: ocrim alimentos
Modelo: pct 400g
Descrição: Biscoito Cream Cracker.Biscoito água e sal, pacote com três embalagens individuais, peso líquido total 400 g.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	Telefone: (91) 3321-3458	Email: maragutt@hotmail.com
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME			R\$2,330
Marca: CAPRICHE				
Fabricante: CAPRICHE				
Modelo: BISCOITO				
Descrição: Biscoito Cream Cracker.Biscoito água e sal, pacote com três embalagens individuais, peso líquido total 400g.				
Endereço: R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742		Telefone: (66) 03426-3568	Email: marques.contabilidademt@hotmail.com	

Item 7: BANANA NANICA

R\$1,627

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	BANANA NANICA	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,627

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico Centro de Cartografia Automatizada do Exército	Data: 25/10/2018 09:02
Objeto: A presente licitação é a aquisição de Gêneros de Alimentação (Hortifrutigranjeiros) do Quantitativo de Rancho (QR), destinado ao 2º Centro de Geoinformação 2º CGEO, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160056
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2018 14:20
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE NANICA	Homologação: 12/11/2018 08:48
CatMat: 224406 - FRUTA IN NATURA , TIPO BANANA, ESPÉCIE NANICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
04.690.530/0001-60 * VENCEDOR *	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP		R\$1,490		
Marca: JS					
Fabricante: JS,PRODUTORES COMERCIOS LOCAIS,ESTADUAIS NACIONAIS					
Modelo: HORTIFRUT/IN NATURA					
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE NANICA os valores propostos estarão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários , trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, prazo de validade da proposta e de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação , o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24, S/N	Nome de Contato: JOAQUIM LIMA BARBOSA	Telefone: (61) 3234- 8674	Email: joaquimbarbosa@globo.com
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME			R\$1,500	
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: ceasa					
Descrição: Banana nanica, fruta in natura, tipo banana, espécie comprida, tipo A					
Endereço: ,					
15.421.124/0001-18	VIA PANTANEIRA EVENTOS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME			R\$1,890	

Marca: v

Fabricante: v

Modelo: v

Descrição: Banana nanica, fruta in natura, tipo banana, espécie comprida, tipo A

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

AV ROUXINOL, 233

Telefone:

(67) 3028-2825

Email:

mileniocontabilidades@hotmail.com

Item 8: EXTRATO DE TOMATE 190G.

R\$1,473

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	EXTRATO DE TOMATE 190G.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,473

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima

Data: 12/06/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos 72.372 alunos, sendo 56.948 alunos de ESCOLAS NÃO INDIGENAS e 15.424 alunos de ESCOLAS INDIGENAS. Atendendo também 1.797 ALUNOS DAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL, 50 ALUNOS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE, 50 ALUNOS COM DIABETES, 50 ALUNOS COM DOENÇA CELÍACA, 650 ALUNOS ESPECIAIS e 3.247 ALUNOS DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO da Rede Pública Estadual de Ensino da capital e interior do estado.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:452346

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2018 13:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Extrato de tomate, sem conservante e sem glúten, embalagem em copo de vidro contendo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A sua composição não pode ultrapassar 500mg de sódio por 100g do produto, de acordo com conforme resolução vigente ANVISA.

Quantidade: 153.154

Unidade: copo

UF: RR

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

22.828.181/0001-81

R. C. DE AGUIAR EIRELI - ME

R\$1,460

* VENCEDOR *

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: QUERO

Descrição: Extrato de tomate, sem conservante e sem glúten, embalagem em copo de vidro contendo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante e, prazo de validade e peso líquido. A sua composição não pode ultrapassar 500mg de sódio por 100g do produto, de acordo com conforme resolução vigente – ANVISA.

Endereço:

AV GETULIO VARGAS, 7526

Telefone:

(95) 09144-9333

24.866.741/0001-18

GOIAS VERDE ALIMENTOS LTDA

R\$1,479

Marca: bonare

Fabricante: goias verde alimentos ltda

Modelo: extrato tomate

Descrição: Extrato de tomate, sem conservante e sem glúten, embalagem em copo de vidro contendo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante e, prazo de validade e peso líquido. A sua composição não pode ultrapassar 500mg de sódio por 100g do produto, de acordo com conforme resolução vigente ANVISA. validade produto 12 meses - validade proposta 60 dias

Endereço:

,

05.327.103/0001-84

MAGALHAES E ANDRADE LTDA - ME

R\$1,480

Marca: QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo:** COPO**Descrição:** Extrato de tomate, sem conservante e sem glúten, embalagem em copo de vidro contendo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A sua composição não pode ultrapassar 500mg de sódio por 100g do produto, de acordo com conforme resolução vigente ANVISA.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

RR

Boa Vista

R PASTOR FERNANDO GRANJEIRO, 569

Nome de Contato:

MARCIO CLAYTON DE CASTRO ANDRADE

Telefone:

(95) 3625-6513

Email:

clytonmarcio@hotmail.com

Item 9: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PACOTE DE 1KG

R\$3,720

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Feijão	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$3,720****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Roraima

Data: 05/11/2018 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.**SRP:** SIM**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180

(EMPACOTADO) DIAS

Identificação: N°Pregão:332018 / UASG:154080**CatMat:** 233587 - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180

(EMPACOTADO) DIAS

Lote/Item: /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/11/2018 13:39**Homologação:** 08/11/2018 13:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.220**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** RR

05.056.594/0001-76

MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$3,660

* VENCEDOR *

Marca: D' Amazonia**Fabricante:** Dist Rio Negro**Modelo:** D' Amazonia**Descrição:** Feijão, tipo 1, tipo classe carioca, prazo de validade de 180 dias (empacotado).**Estado:**

RR

Cidade:

Boa Vista

Endereço:

R SAO VICENTE, 578

Telefone:

(95) 9974-7800

Email:

adneyvasm@gmail.com

31.583.733/0001-20

ANDREIA DA SILVA LIMA 88612465249

R\$3,690

Marca: KI CALDO**Fabricante:** KI CALDO**Modelo:** KI CALDO**Descrição:** Feijão, tipo 1, tipo classe carioca, prazo de validade de 180 dias (empacotado).**Endereço:**

,

27.654.503/0001-37

AQUILA ARAUJO DE SOUZA 01537682237

R\$3,810

Marca: DA CASA**Fabricante:** DA CASA**Modelo:** DA CASA**Descrição:** Feijão, tipo 1, tipo classe carioca, prazo de validade de 180 dias (empacotado).**Endereço:**

,

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	FEIJÃO PRETO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$3,937**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de São Paulo

Data: 31/10/2018 10:48

Objeto: Aquisição de alimentos para merenda escolar do Núcleo de Educação Infantil NEI Paulistinha,.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG

Identificação: N°Pregão:1802018 / UASG:153031**Lote/Item:** /21

CatMat: 358828 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG

Ata: [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/11/2018 08:42**Homologação:** 07/11/2018 14:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** SACO 1,00 KG**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.423.859/0001-60 * VENCEDOR *	MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME	R\$3,750
------------------------------------	-------------------------------	----------

Marca: deco**Fabricante:** deco**Modelo:** deco**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG**Endereço:**

R DO GLICERIO, 818

Telefone:

(11) 07571-9662

Email:

ERIKIMORENO@HOTMAIL.COM

17.280.072/0001-32	BUFFET FAMIGLIA MORETTI EIRELI - EPP	R\$3,760
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: VILA NOVA**Fabricante:** VILA NOVA**Modelo:** Feijão preto, tipo 1, 1 KG

Descrição: Feijão preto, tipo 1, e boa qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, livre de sujidades e insetos. Apresentação embalagem de 1 kg. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. As entregas ocorrerão conforme demanda de cardápio da merenda escolar. Assim, a programação se dará conforme a necessidade sejam semanais, quinzenais ou mensais. Os pedidos ocorrerão por e-mail ou telefone. O prazo de entrega dos bens é de 7 (sete) dias, em remessa única ou parcelada, no seguinte endereço: Rua Varpa, 54 – Vila Clementino – CEP 04039-050 – São Paulo – SP. Os bens serão recebidos de segunda a sexta-feira das 07h00 às 14h00, exceto feriados. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias, exceto produto cuja validade garantida pelo fabricante seja menor do que a estabelecida. Não serão aceitos produtos fora do prazo de validade estabelecido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R PEDRALIA, 382

Telefone:

(11) 2273-8933

Email:

escritorio.j.l@terra.com.br

50.046.291/0001-27	JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME	R\$4,300
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: OLIRON**Fabricante:** OLIRON**Modelo:** PRETO

Descrição: Feijão preto, tipo 1, e boa qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, livre de sujidades e insetos. Apresentação embalagem de 1 kg. Validade da proposta 60 dias. Aceitamos todas as condições do edital e dos anexos. Nos valores da proposta estão incluídos as despesas com o frete, impostos, taxas que incidam sobre a entrega do objeto.

Estado:

SP

Cidade:

Hortolândia

Endereço:

R BENEDITO LEITE, 172

Telefone:

(19) 3281-2544

Email:

nntassi@terra.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	Macarrão Parafuso 500G	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,973

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23º Batalhão Logístico de Selva

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados..

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO INTEGRAL, FORMATO PARAFUSO

CatMat: 217227 - MACARRÃO , TIPO INTEGRAL, FORMATO PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

Data: 03/09/2018 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:160520

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2018 10:00

Homologação: 28/09/2018 12:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: PACOTE 500,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.672.220/0001-99 * VENCEDOR *	COELHO & COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$1,230
<p>Marca: VILMA Fabricante: VILMA Modelo: 500G Descrição: Macarrão parafuso integral, embalagem com 500g.</p>		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q 28, LOTE 25, (FL. 33), S/N
		Telefone: (94) 3322-1410
		Email: rosa_cardoso@amazoniaexport.com.br
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$1,300
<p>Marca: adria Fabricante: adria alimentos Modelo: pct 500g Descrição: Macarrão parafuso integral, embalagem com 500g.</p>		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
		Telefone: (91) 3321-3458
		Email: maragutt@hotmail.com
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME	R\$3,390
<p>Marca: Vilma Fabricante: Vilma Modelo: Pacote Descrição: Macarrão parafuso integral, embalagem com 500g.</p>		
Endereço: OTR FOLHA 16, QUADRA 19, LOTE 08, S/N		Telefone: (94) 03322-1593

Preço (ComprasNet) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2,317

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO

CatMat: 217243 - MACARRÃO , TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

Data: 24/10/2018 08:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1012018 / UASG:987823

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2018 16:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: PACOTE 500,00 G

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.094.110/0001-10 COMERCIAL BORA & FILHO LTDA - EPP R\$1,980
 * VENCEDOR *

Marca: JÓIA
Fabricante: JÓIA
Modelo: JÓIA
Descrição: Macarrão parafuso, com ovos pasteurizados. Embalagem 500gr

Estado: PR **Cidade:** Araucária **Endereço:** EST RIO VERDE ACIMA, S/N **Telefone:** (41) 3555-1655 **Email:** comercialbora@uol.com.br

07.634.816/0001-16 PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP R\$2,000

Marca: NINFA
Fabricante: NINFA
Modelo: NINFA
Descrição: MACARRÃO

Endereço: R CRUZEIRO, 386 **Telefone:** (47) 6351-455 **Email:** pr.contabil@uol.com.br

06.077.065/0001-11 SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA - EPP R\$2,970

Marca: Romanha
Fabricante: Romanha
Modelo: Romanha
Descrição: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO

Endereço: R RIACHUELO, 326 **Telefone:** (47) 6422-332

Item 12: MILHO VERDE 200GR R\$1,267

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	MILHO VERDE - EMBALAGEM DE 200 GRS EM CONSERVA, EM LATAS DE 200G.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$1,267

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO **Data:** 05/09/2018 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para o Programa Nacional de Alimentação Escolar das Unidades Escolares. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: MILHO VERDE IN - NATURA - MILHO VERDE EM CONSERVA EM LATA INTACTA, SEM PARTES AMASSADAS OU FERRUGEM COM PESO DRENADO DE 200 GRAMAS, SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO (ENVIAR AMOSTRA) **SRP:** SIM

CatMat: 97241 - MILHO VERDE IN - NATURA , MILHO VERDE IN - NATURA NOME **Identificação:** N°Pregão:1732018 / UASG:987565

Lote/Item: /83 **Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2018 15:17 **Homologação:** 26/10/2018 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000 **Unidade:** UN

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

73.751.257/0001-59 CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP R\$1,110
 * VENCEDOR *

Marca: SOFRUTA
Fabricante: SOFRUTA
Modelo: SOFRUTA
Descrição: Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA EM LATA INTACTA, SEM PARTES AMASSADAS OU FERRUGEM COM PESO DRENADO DE 200 GRAMAS, SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO (ENVIAR AMOSTRA)

Endereço: R SAO BENEDITO, 175 **Nome de Contato:** Cláudio **Telefone:** (46) 3523-1226 **Email:** agostinnetto2005@yahoo.com.br

09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$1,290
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: Predilecta/Goiás V.**Fabricante:** Predilecta/Goiás V.**Modelo:** Lata**Descrição:** MILHO VERDE EM CONSERVA EM LATA INTACTA, SEM PARTES AMASSADAS OU FERRUGEM COM PESO DRENADO DE 200 GRAMAS, SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO (ENVIAR AMOSTRA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3224-4262	supra-pr@hotmail.com

00.905.846/0001-70	SIDNEY LEAO - ME	R\$1,400
--------------------	------------------	----------

Marca: SO FRUTA**Fabricante:** SO FRUTA**Modelo:** UND**Descrição:** MILHO VERDE EM CONSERVA EM LATA INTACTA, SEM PARTES AMASSADAS OU FERRUGEM COM PESO DRENADO DE 200 GRAMAS, SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO (ENVIAR AMOSTRA)**Endereço:**

R UNIAO DA VITORIA, 32

Item 13: SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400 GRS	R\$2,729
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400 GRS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$2,729****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 28/08/2018 09:31**Objeto:** FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS, para atender as necessidades das unidades pertencentes à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social STDS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** SOJA - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, em grãos. Embalagem: pacote com no mínimo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.**Identificação:** N°Pregão:9652018 / UASG:943001**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/09/2018 09:59**Homologação:** 09/10/2018 14:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 216**Unidade:** PACOTE**UF:** CE

27.663.583/0001-97	LUCIANA DE OLIVEIRA	R\$2,580
--------------------	---------------------	----------

Marca: REALEZA**Fabricante:** REALEZA**Modelo:** PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA**Descrição:** PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, em grãos. Embalagem: pacote com no mínimo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.**Endereço:**

,

18.430.028/0001-24	ANTONIA ANADILA DE ARAUJO SILVA	R\$2,778
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: camil**Fabricante:** camil**Modelo:** camil**Descrição:** PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, em grãos. Embalagem: pacote com no mínimo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.**Endereço:**

R IRMA CRISTINA MARIA, 997

Telefone:

(85) 08748-6628

Email:

ANADILAAMANARI@HOTMAIL.COM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.348.972/0001-10 F P FACANHA

R\$2,830

Marca: itaguary**Fabricante:** itaguary**Modelo:** proteina**Descrição:** PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, em grãos. Embalagem: pacote com no mínimo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R JULIO JORGE VIEIRA, 619

Telefone:

(85) 3227-2183

Item 14: SAL IODATADO

R\$0,950

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	SAL IODATADO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$0,950

Órgão: Secretaria Executiva de Educação**Data:** 01/11/2018 10:04**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (merenda), perecíveis e não perecíveis, com entrega parcelada (porta à porta), do Programa Projovem Campo Saberes da Terra - Edição Especial, compreendendo as escolas nos Municípios de: Mosqueiro; Castanhal; Cachoeira do Piriá e Capitão Poço..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:592018 / UASG:925315**Descrição:** SALINÔMETRO - SAL REFINADO IODADO -Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajosos ou empedrado. -Embalagem Primária: Pacotes de 1KG -Embalagem Secundária/Validade: Embalagem com data de fabricação e prazo de validade, não inferior a 12 meses a partir da data de entrega.**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/11/2018 12:20**Homologação:** 19/11/2018 15:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 79**Unidade:** PACOTE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.720.363/0001-34 MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$0,950

* VENCEDOR *

Marca: MARLIN**Fabricante:** MARLIN**Modelo:** MARLIN**Descrição:** SAL REFINADO IODADO -Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajosos ou empedrado. Embalagem Primária: Pacotes de 1KG. Embalagem Secundária/Validade: Embalagem com data de fabricação e prazo de validade, não inferior a 12 meses a partir da data de entrega.**Endereço:**

R A (VL ESPERANCA), 159

Telefone:

(91) 03721-2597

Email:

MD.CONTABIL_49@HOTMAIL.COM

Item 15: ALHO AGRANEL

R\$12,067

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Alho Agranel	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$12,067

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Pregão Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços em Ata para o período de 12 meses, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, tipo menor preço por LOTE, para atender as necessidades da Escola de Aplicação desta UFPA, na data, horário e locais indicados abaixo, nos termos deste Edital e seus Anexos, PREGÃO SRP 28/2018..

Descrição: TEMPERO - Alho branco em cabeça s/ trança - 1ª qualidade.

CatMat: 150988 - TEMPERO , TEMPERO NOME

Data: 04/07/2018 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282018 / UASG:153063

Lote/Item: 2/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2018 17:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.827.949/0001-00 * VENCEDOR *	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP	R\$10,900
Marca: REI DO ALHO Fabricante: REI DO ALHO Modelo: X Descrição: Alho branco em cabeça s/ trança - 1ª qualidade. COD. SIPAC: 3007000000255		
Endereço: TV WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	Telefone: (91) 08958-1897	
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$11,000
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Alho branco em cabeça s/ trança - 1ª qualidade. COD. SIPAC: 3007000000255		
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178	Telefone: (91) 08086-0943	Email: PANTOJACONTABIL@HOTMAIL.COM
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$14,300
Marca: PURO ALHO Fabricante: PURO ALHO Modelo: - Descrição: Alho branco em cabeça s/ trança - 1ª qualidade.		
Endereço: ,		

Item 16: BETERRABA.

R\$3,870

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	BETERRABA.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,870

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as equipes, pacientes e acompanhantes Suruwahás, que participarão da Ação de Saúde Bucal que ocorrerá no período de 20 a 27 de novembro de 2018 na Aldeia Suruwahá de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Médio Rio Purus/AM..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

Data: 01/11/2018 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102018 / UASG:257028

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2018 10:14

Homologação: 05/11/2018 19:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: QUILOGRAMA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.495.867/0001-16 * VENCEDOR *	FRANCISCO CHAGAS B DUARTE - ME	R\$3,850
Marca: IN NATURA Fabricante: AURORA Modelo: 01/02 Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM Endereço: R 14 DE MAIO, 2361		
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$3,880
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: não se aplica Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum Endereço: 		
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$3,880
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099 Telefone: (82) 9339-2592 Email: disgal@outlook.com		

Item 17: BATATA DOCE

R\$4,390

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BATATA DOCE ROXA. NOVA 1º QUALIDADE COM A PARTE EXTERIOR INTACTA E SEM MANCHAS.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$4,390

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 25/09/2018 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82018 / UASG:160081 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás GLP, em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva.	Adjudicação: 03/10/2018 08:10 Homologação: 03/10/2018 15:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.040 Unidade: KG UF: PA
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, BATATA DOCE DE 1º SELECIONADA	
CatMat: 58076 - LEGUME IN NATURA , LEGUME IN NATURA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.326.788/0001-63 * VENCEDOR *	MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$4,390
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: LEGUME IN NATURA, BATATA DOCE DE 1º SELECIONADA Endereço: AV BRASILIA, 360 Telefone: (94) 09183-8626		

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Batata Inglesa	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$2,987****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**Data:** 01/10/2018 09:11**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Alimentos Perecíveis (hortifrutí, polpas de frutas, ovos e pães), para os Hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA**Identificação:** N°Pregão:872018 / UASG:925213**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 233255 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA**Adjudicação:** 07/11/2018 11:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15.000**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI - EPP	R\$2,790
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: BATATA INGLESA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA Endereço: ,		
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP * VENCEDOR *	R\$2,800
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA, 1ª qualidade, Batata Inglesa - in natura apresentando grau de maturação adequado, manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade. Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R CINCO DE ABRIL, 896 Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos Telefone: (94) 3321-1060		
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$3,370
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: quilo Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA Especificação: 1ª qualidade, Batata Inglesa - in natura apresentando grau de maturação adequado, manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso e validade. Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N Telefone: (91) 3321-3458 Email: maragutt@hotmail.com		

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	CARNE MOÍDA 2º	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$11,900**

Órgão: Prefeitura Municipal de Cacoal

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CARNES, (Sistema de Registro de Preços - SRP), pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: RECIPIENTE ALIMENTOS - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª, CONGELADA, (MÚSCULO, ACÉM OU PALETA), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA E/OU SEBO. COM SELO DE APROVAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F), OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E) OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (S.I.M) E DATA DE VALIDADE.

Data: 04/10/2018 12:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1332018 / UASG:925317

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2018 10:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.222

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.504.249/0001-86	D. F. DA ROCHA SANCHES - ME	R\$11,900
Marca: FRIBOI Fabricante: JBS Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª, CONGELADA Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª, CONGELADA, (MÚSCULO, ACÉM OU PALETA Endereço: AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694		Telefone: (69) 03451-2625
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$11,900
Marca: FRIGON Fabricante: FRIGON Modelo: CARNE bovina MOÍDA DE 2ª, CONGELA Descrição: CARNE bovina MOÍDA DE 2ª, CONGELADA, (MÚSCULO, ACÉM OU PALETA), COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA E/OU SEBO. COM SELO DE APROVAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F), OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E) OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (S.I.M) E DATA DE VALIDADE. Endereço: ,		
10.692.108/0001-46	EVANDRO WALTER - ME	R\$11,900
* VENCEDOR *		
Marca: regioao Fabricante: região Modelo: região Descrição: Carne bovina moída de 2ª, congelada, (músculo, acém ou paleta), com no máximo 5% de gordura e/ou sebo. Com selo de aprovação do serviço de inspeção federal (S.I.F), ou do serviço de inspeção estadual (S.I.E) ou do serviço de inspeção Municipal (S.I.M) e data de validade. Kg Estado: RO Cidade: São Francisco do Guaporé		Telefone: (69) 08419-1136
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2945		

Item 20: CENOURA

R\$2,987

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Cenoura	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2,987

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Alimentos Perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para os Hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

CatMat: 226263 - LEGUME IN NATURA , TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

Data: 01/10/2018 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:872018 / UASG:925213

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: QUILOGRAMA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI - EPP	R\$2,970
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CENOURA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM Endereço: 		
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME * VENCEDOR *	R\$2,980
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: quilo Descrição: CENOURA IN NATURA Especificação: Cenoura in natura, 1ª qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso. Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N Telefone: (91) 3321-3458 Email: maragutt@hotmail.com		
01.446.811/0001-83	IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS LTDA	R\$3,010
Marca: Cenoura Fabricante: PRODUTOR RURAL Modelo: Cenoura in natura Descrição: Cenoura in natura, 1ª qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso. Endereço: 		

Item 21: CEBOLA NACIONAL.

R\$2,913

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	CEBOLA NACIONAL.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2,913

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Data: 01/10/2018 09:11
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Alimentos Perecíveis (hortifrutí, polpas de frutas, ovos e pães), para os Hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEBOLA IN NATURA - CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA	SRP: SIM
CatMat: 233870 - CEBOLA IN NATURA , USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA	Identificação: N°Pregão:872018 / UASG:925213
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/11/2018 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI - EPP	R\$2,910
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CEBOLA Descrição: CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA Endereço: 		

17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$2,910
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: CEBOLA IN NATURA

Descrição: "CEBOLA IN NATURA Especificação: 1ª qualidade, Cebola in natura, grau de maturação adequado para manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas"

Endereço:

R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742

Telefone:

(66) 03426-3568

Email:

marques.contabilidade@hotmai.com

12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$2,920
--------------------	-----------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo: quilo

Descrição: CEBOLA IN NATURA Especificação: 1ª qualidade, Cebola in natura, grau de maturação adequado para manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas.

Estado:

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N

Telefone:

(91) 3321-3458

Email:

maragutt@hotmail.com

Item 22: CHUCHU

R\$1,377

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	Chuchu	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,377

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

Centro de Cartografia Automatizada do Exército

Objeto: A presente licitação é a aquisição de Gêneros de Alimentação

(Hortifrutigranjeiros) do Quantitativo de Rancho (QR), destinado ao 2º Centro de

Geoinformação 2º CGEO, condições, quantidades e exigências estabelecidas

neste Edital e seus anexos..

Descrição: CHUCHU IN NATURA - CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

CatMat: 256106 - CHUCHU IN NATURA , VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

Data: 25/10/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160056

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2018 14:20

Homologação: 12/11/2018 08:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: QUILOGRAMA

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$1,350
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: JS

Fabricante: JS,PRODUTORES COMERCIOIS LOCAIS,ESTADUAIS NACIONAIS

Modelo: HORTIFRUT/IN NATURA

Descrição: CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM os valores propostos estarão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, prazo de validade da proposta e de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação , o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

Estado: **Cidade:** **Endereço:**

DF Brasília

ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24,
S/N

Nome de Contato:

JOAQUIM LIMA
BARBOSA

Telefone:

(61) 3234-
8674

Email:

joaquimbarbosa@globo.com

28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$1,380
--------------------	--	----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ceasa
Fabricante: ceasa
Modelo: ceasa
Descrição: Chuchu in natura, variedade verde, espécie comum tipo extra a

Endereço:

05.393.655/0001-90 TOCA COMERCIAL DE HORTIGRANJEIROS LTDA

R\$1,400

Marca: CEASA - DF
Fabricante: CEASA - DF
Modelo: PRODUTOS NACIONAIS
Descrição: CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

Estado: DF
Cidade: Brasília
Endereço: SIA SUL TR 10 LT 10/05 PAV B 7/2, S/N

Telefone:
 (61) 3462-1025

Item 23: FRANGO INTEIRO CONGELADO.

R\$6,250

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	FRANGO INTEIRO CONGELADO.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$6,250****Órgão:** Prefeitura Municipal de Cacoal**Data:** 04/10/2018 12:06**Objeto:** GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CARNES, (Sistema de Registro de Preços - SRP), pelo período de 12 (doze) meses..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: RECIPIENTE ALIMENTOS - FRANGO DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, CONGELADO, SEM TEMPERO. COM SELO DE APROVAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F), OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E) OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (S.I.M) E DATA DE VALIDADE.

Identificação: NºPregão:1332018 / UASG:925317**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/10/2018 10:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 819**Unidade:** KG**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.331.151/0001-04 P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME

R\$6,250

Marca: AVE NORTE
Fabricante: AVE NORTE
Modelo: FRANGO DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, CONGE
Descrição: FRANGO DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, CONGELADO, SEM TEMPERO. COM SELO DE APROVAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F), OU D O SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E) OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (S.I.M) E DATA DE VALIDADE.

Endereço:10.692.108/0001-46 EVANDRO WALTER - ME
* VENCEDOR *

R\$6,250

Marca: avenorte
Fabricante: avenorte
Modelo: avenorte

Descrição: Frango de 1ª qualidade, inteiro, congelado, sem tempero. Com selo de aprovação do serviço de inspeção Federal (S.I.F), ou do serviço de inspeção Estadual (S.I.E) ou do serviço de inspeção municipal (S.I.M) e data de validade. Kg

Estado: RO
Cidade: São Francisco do Guaporé
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2945

Telefone:
 (69) 08419-1136

13.504.249/0001-86 D. F. DA ROCHA SANCHES - ME

R\$6,250

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: avenorte
Fabricante: globoaves
Modelo: FRANGO DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO,
Descrição: FRANGO DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO,congelado.

Endereço:
 AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694

Telefone:
 (69) 03451-2625

Item 24: INHAME

R\$1,910

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	INHAME	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$1,910

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 8ª Região Militar

Data: 10/09/2018 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72018 / UASG:160163

Objeto: Aquisição de eventual e futuro fornecimento dos gêneros alimentícios e afins, classificados pelo Exército Brasileiro como Quantitativo de Rancho / Reforço de Rancho (QR e RR, respectivamente).

Lote/Item: /126**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO INHAME, ESPÉCIE COMUM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8.470**CatMat:** 226266 - LEGUME IN NATURA , TIPO INHAME, ESPÉCIE COMUM**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.674.168/0001-97 FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME
 * VENCEDOR *

R\$1,610

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: -
Descrição: Inhame

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV GENERALISSIMO DEODORO, 404

Telefone:
 (91) 8898-7189

Email:
 fortemixbelem@gmail.com

14.192.394/0001-31 J N FORTE FILHO - EPP

R\$1,620

Marca: In Natura
Fabricante: In Natura
Modelo: Kg
Descrição: Inhame.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV PRESIDENTE VARGAS, 158

Telefone:
 (91) 3223-5047

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS - ME

R\$2,500

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: Inhame

Endereço:
 ,

Item 25: MAÇA NACIONAL.

R\$3,617

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	MAÇA NACIONAL.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,617

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO para o IFTM - Campus Avançado Uberaba Parque Tecnológico..

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA

CatMat: 224393 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA

Data: 24/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412018 / UASG:158099

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/11/2018 13:05

Homologação: 21/11/2018 09:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.040

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.868.771/0001-66 * VENCEDOR *	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$3,420
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: kg Descrição: FRUTA IN NATURA MAÇÃ GALA - TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS - Endereço: ,		
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$3,470
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: FRUTA IN NATURA MAÇÃ GALA - TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS - MARCA CEASA Estado: MG Cidade: Uberaba Endereço: R QUIRINO LUIZ DA COSTA, 280 Nome de Contato: IVO GONÇALVES REZENDE JUNIOR Telefone: (34) 3321-5344 Email: tonelliresende@netsite.com.br		
64.481.856/0001-09	PALMAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - ME	R\$3,960
Marca: innatura Fabricante: innatura Modelo: quilograma Descrição: FRUTA IN NATURA MAÇÃ GALA - TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: R EDWARDS MANOEL DA SILVA, 235 Nome de Contato: Humberto Gonçalves Telefone: (34) 3222-4212		

Item 26: MELÃO COMUM

R\$2,840

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Melão Comum	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2,840

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria do Serviço Geográfico
Centro de Cartografia Automatizada do Exército

Objeto: A presente licitação é a aquisição de Gêneros de Alimentação (Hortifrutigranjeiros) do Quantitativo de Rancho (QR), destinado ao 2º Centro de Geoinformação 2º CGEO, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE AMARELO, APLICAÇÃO ALIMENTAR

CatMat: 258270 - FRUTA IN NATURA , TIPO MELÃO, ESPÉCIE AMARELO, APLICAÇÃO ALIMENTAR

Data: 25/10/2018 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:160056
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/10/2018 14:20
Homologação: 12/11/2018 08:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.500
Unidade: QUILOGRAMA
UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.634.818/0001-85 * VENCEDOR *	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$2,820
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Ceasa Descrição: Fruta in natura, tipo melão, espécie amarelo, aplicação alimentar, tipo A Endereço:		
29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$2,840
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: AMARELO Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE AMARELO, APLICAÇÃO ALIMENTAR, TIPO A \\ MARCA: IN NATURA \\ FABRICANTE: IN NATURA \\ MODELO: AMARELO \\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\ VALIDADE DO PRODUTO: 30 DIAS \\ PRAZO DE ENTREGA: 24 HORAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO \\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\ CAPACIDADE DE FORNECIMENTO: 100% Endereço:		
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$2,860
Marca: JS Fabricante: JS,PRODUTORES COMERCIOS LOCAIS,ESTADUAIS NACIONAIS Modelo: HORTIFRUT/IN NATURA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE AMARELO, APLICAÇÃO ALIMENTAR os valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, prazo de validade da proposta e de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação, o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. Estado: Cidade: Endereço: DF Brasília ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24, S/N Nome de Contato: Telefone: Email: JOAQUIM LIMA (61) 3234- BARBOSA 8674 joaquimbarbosa@globo.com		

Item 27: REPOLHO BRANCO 1ª QUALIDADE

R\$2,400

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	REPOLHO BRANCO	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2,400

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Data: 24/10/2018 08:34
Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE BRANCO

CatMat: 363083 - VERDURA IN NATURA, REPOLHO, BRANCO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1012018 / UASG:987823

Lote/Item: /204

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2018 16:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.077.065/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA - EPP	R\$2,400
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Ceasa Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE BRANCO		
Endereço: R RIACHUELO, 326	Telefone: (47) 6422-332	

Item 28: TOMATE.

R\$3,355

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	TOMATE.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$3,355**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas

Gerais

Campus Januária

Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício.

Descrição: VERDURA IN NATURA - TOMATE - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com entrega semanal de 60 kg.

CatMat: 43087 - VERDURA IN NATURA , VERDURA IN - NATURA NOME

Data: 06/11/2018 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412018 / UASG:158378

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2018 09:54

Homologação: 07/11/2018 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.620

Unidade: Kg

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
64.402.266/0001-43 * VENCEDOR *	ORGANIZACAO FIGUEIREDO LTDA - EPP	R\$3,350		
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura/kg Descrição: TOMATE - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com entrega semanal de 60 kg.				
Estado: MG	Cidade: Januária	Endereço: PC GETULIO VARGAS, 128	Nome de Contato: Frederick Olímpio Viana	Telefone: (38) 3621-1540

17.238.122/0001-13 MARIA URSULINA DE ANDRADE E CIA LTDA - ME

R\$3,360

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: In Natura**Fabricante:** In Natura**Modelo:** In Natura**Descrição:** TOMATE - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com entrega semanal de 60 kg.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Email:**

MG

Januária

R QUINTINO BOCAIUVA, 62

louvalcontab@hotmail.com

Item 29: AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 2 KG

R\$3,000

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 2 KG DE ORIGEM VEGETAL,	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,000

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/AM

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de café, açúcar e água mineral, com entrega fracionada, destinados ao atendimento das necessidades da SAMF/AM, PFN/AM, SPU/AM e CGU/REGIONAL/AM, durante o exercício de 2019, conforme detalhamento e exigências contidas no Edital e seus anexos..**Descrição:** AÇUCAR - AÇUCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇUCAR**Data:** 23/10/2018 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:170207**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2018 11:48**Homologação:** 07/12/2018 16:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.080**Unidade:** PACOTE 1,00 KG**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.204.684/0001-95

WE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - ME

R\$3,000

* VENCEDOR *

Marca: CRISTAL**Fabricante:** UNIÃO**Modelo:** PACOTE DE 1KG**Descrição:** AÇUCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇUCAR**Endereço:**

.

Item 30: LEITE EM PÓ, PACOTE DE 200 GRS

R\$3,599

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	LEITE EM PÓ, PACOTE DE 200 GRS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,599

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Não Perecíveis para o 1º CRS/SESPA e Unidades de Abrangência por 12 meses..

Descrição: LEITE IN - NATURA - LEITE DESNATADO EM PÓ Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado a vácuo em sacos aluminizados, resistentes, não violados. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do Registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g.

Data: 17/05/2018 13:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62018 / UASG:926006

Lote/Item: 5/86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2018 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.908

Unidade: EMBALAGEM DE 200 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$3,250		
Marca: POLLY Fabricante: POLLY Modelo: 2018 Descrição: LEITE DESNATADO EM PÓ - Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado a vácuo em sacos aluminizados, resistentes, não violados. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do Registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG EUNICE WEAVER, 09	Telefone: (91) 08109-9043	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA - ME	R\$3,256		
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: PCT Descrição: LEITE DESNATADO EM PÓ - Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado a vácuo em sacos aluminizados, resistentes, não violados. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do Registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g.				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 62, 482	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$4,290		
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: CCGL Descrição: LEITE DESNATADO EM PÓ - Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado a vácuo em sacos aluminizados, resistentes, não violados. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do Registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g.				
Endereço: EST ITABIRA, 196 A	Telefone: (91) 08277-0759	Email: EG-SANTOS@OUTLOOK.COM.BR		

Item 31: ÓLEO DE SOJA 900 ML

R\$3,650

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ÓLEO DE SOJA 900 ML	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,650

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Não Perecíveis para o 1º CRS/SESPA e Unidades de Abrangência por 12 meses..

Descrição: OLEO COMESTIVEL - ÓLEO DE SOJA de primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.

Data: 17/05/2018 13:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62018 / UASG:926006

Lote/Item: 5/99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2018 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.120

Unidade: EMBALAGEM DE 900 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA - ME	R\$3,400		
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: GRF Descrição: ÓLEO DE SOJA – de primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 62, 482	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$3,400		
* VENCEDOR *				
Marca: SOYA Fabricante: BUNGE Modelo: 2018 Descrição: ÓLEO DE SOJA - de primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG EUNICE WEAVER, 09	Telefone: (91) 08109-9043	
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP	R\$4,150		
Marca: ABC Fabricante: ABC Ind. e Comercio S/A - ABC Inco Modelo: não possui Descrição: ÓLEO DE SOJA de primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV SANTAREM , CONJUNTO MEDICI 1, 44	Telefone: (91) 3278-2687	Email: supervendasltda@hotmail.com